事 務 連 絡

令和７年６月 27 日

事 業 主 各 位

宮崎労働局職業安定部長

令和７年度応募前ジュニアワークフェアの開催について（最終案内）

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

この度は、「令和７年度応募前ジュニアワークフェア」にお申込みいただ

き誠にありがとうございます。

フェア開催当日の御案内を下記のとおりといたしますので、フェアの円滑

な運営・進行に御協力をよろしくお願いいたします。

また、当通知をもって、事業主の皆様への最終案内といたしますので、御承

知おきいただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日時・場所

○開催日時 令和７年７月 14日（月） 13:30～15:15

（企業受付 12:30～13:20）

○開催場所 シーガイア コンベンションセンター４Ｆサミットホール （別

紙１）

○参加予定生徒数 22校 514名 （別紙２）

２ 説明会当日の流れについて

○スケジュール

12:30～13:20  受 付

13:30～13:35  事務局から事務連絡

13:35～15:15  企業説明

 ◯企業説明の流れ

① 生徒は、説明を聞きたい企業ブースを訪問し、ブース前の椅子に着席。

② 運営スタッフの企業説明開始のアナウンスで企業説明（20分）を行う。

③ 企業説明終了のアナウンスで企業説明終了。生徒は、次に説明を受けたい

ブースに移動。（５分） （※２回目の企業説明終了時のみ 10分間）

以降、①～③を繰り返す。（計４回）

企業説明終了後は、アナウンスがあるまで生徒を移動させないでください。

３ 企業説明時における注意点

・貴社の採用計画に関する内容のほか、宮崎で働くことの魅力や宮崎で生活

することの魅力等を『企業ＰＲシート（注１）』や『各企業独自の配布資料

等（注２）』を活用して説明してください。

（注１）各企業のＰＲシートは、冊子にして生徒に配布済です。

（注２）会社案内パンフレット、会社商品サンプルなどは、ブース内で配布

可能です。また、当日は、会場内に資料配架台を設置予定です。

・ハローワークで受理した高卒求人票を説明に活用する場合は、各社で準備し

てください。

４ その他

・高卒求人を未提出の事業所は、速やかに提出してください。

 ・会場内は、ブース形式（１企業につき１ブース）です。

・各ブースに企業用の長机１台、椅子２脚と参加者用の椅子９脚を設置しま

す。

・各ブースのパーテーションは、スクリーンとして使用できますが、自社の

スクリーンを使用する場合は持参してください。

・各ブースのパーテーションに掲示物を貼る場合は、押しピンのみ使用可能

です。（ガムテープ、養生テープは不可）

・押しピンは、企業受付で貸出しますが、必要に応じてご持参ください。

・１ブースにつき電源コンセントは、４口あります。

 ・Wi-Fi環境はありません。

 ・企業受付は、４Ｆロビーにて行います。必ず受付をお願いします。

※各ブースの位置は、別紙３を参照

※事前にブース番号を確認しておくと受付がスムーズです。

 ・昼食会場はありませんが、企業ブースで昼食をとることは可能です。な

お、ロビーでの飲食は禁止です。

・喫煙場所は、同一フロア内にあります。

・天候不順等の理由により開催を中止する場合は、開催当日の 11時までに

宮崎労働局ホームページにてお知らせいたします。

・会場に事前に荷物を送付する場合は、以下の送付先に送付してください。

〒880-8545

  宮崎市山崎町浜山 シーガイアコンベンションセンター２Ｆ

 担当：平冨 【TEL：0985-21-1164】

◇お問い合わせ先

宮崎労働局職業安定部職業安定課

雇用企画係 担当：安藤・櫛間

℡ 0985‐38‐8823

フェニックス・シーガイア・オーシャン・タワー

Ｆブロック

Eブロック
DブロックCブロック

Bブロック

Aブロック バス・大型車

バス・大型車

屋根下

屋根下

屋根下

屋根下

西側

西側

※駐車料金全て無料

1Ｆ 玄関前
降車

降車後

駐輪場

コンベンションセンター

１Ｆ 正面玄関横

バス導線

信号機

別紙１

■普通車駐車場

Ａブロック

Ｂブロック

Ｅブロック

Ｆブロック

屋根下

■宿泊者優先駐車

場

■バス・大型車駐車

別紙２

【県央ブロック】

○シーガイアコンベンションセンター

○令和７年７月14日（月）

合 計 514

9

勇 志 国 際 高 等 学 校 11

管

外

聖 心 ウ ル ス ラ 学 園 4

都 城 1

小 林 秀 峰 10

小 林 西 25

私

立

日 章 学 園 65

宮 崎 学 園 5

宮 崎 日 本 大 学 30

向 洋 学 園 高 等 専 修 学 校 9

クラーク記念国際高等学校宮崎キャンパス

高 鍋 農 業 71

日 南 振 徳 3

明 星 視 覚 支 援 学 校 2

宮 崎 東 32

妻 36

高 鍋 20

令和７年度応募前ジュニアワークフェア参加予定生徒数

学 校 名
参　加

予定数

本 庄 92

佐 土 原 7

宮 崎 海 洋 27

宮 崎 工 業 4

宮 崎 工 業 （ 定 時 制 ） 4

宮 崎 商 業 47

出入口

ミネベアアク

セスソリュー

ションズ株式

会社

80 90
高鍋信用金

庫

コマツ宮崎

株式会社
10050

栄進工業株

式会社

社会医療法

人暁星会介

護老人保健

施設並木の

60 70
社会福祉法

人慶明会

99

10
サクシード

株式会社

宮崎県農業

協同組合
20 30

株式会社

エーコープ

みやざき

原田建設株

式会社
40

69
社会福祉法

人信和会

赤江機械工

業株式会社
79 89

株式会社宮

崎太陽銀行

株式会社矢

野興業
39 49

株式会社佐

藤塗装店

一般財団法

人弘潤会
599

株式会社ア

イティー

シェルパ宮

崎支社

生活協同組

合コープみ

やざき

19 29
株式会社山

福

吉川工業

アールエフ

セミコン株

式会社

78 88
株式会社デ

ンソー宮崎

株式会社グ

ローバル・

クリーン

株式会社カ

ミチクホー

ルディング

ス

9848
丸宮建設株

式会社

青島リゾー

ト株式会社
58 68

社会福祉法

人敬尚会

株式会社

ティーガイ

ア九州支社

97

医療法人山

仁会介護老

人保健施設

なでしこ園

株式会社ア

イエヌティ

九州宮崎工

場

77 87

旭化成メ

ディカルMT

岡富工場

8
株式会社シ

ステム開発

株式会社ア

クティオ
18 28

株式会社ヤ

マダデンキ

株式会社増

田工務店
38

67
株式会社岡

崎組
37 47

三桜電気工

業株式会社

株式会社桝

元
577

株式会社宮

崎県ソフト

ウェアセン

ター

株式会社久

保田オート

パーツ

17 27

植松商事株

式会社（植

松グルー

プ）

76 86
宮崎日機装

株式会社

宮崎セン

コー運輸整

備株式会社

9646
九州建設工

業株式会社

株式会社宮

崎観光ホテ

ル

56 66

株式会社オ

ファサポー

ト

95

6

株式会社エ

スプールリ

ンク

ブリヂスト

ンリテール

ジャパン株

式会社

16 26
富田薬品株

式会社

有限会社サ

ンエク
36

65

社会福祉法人日

向更生センター

特別養護老人

ホーム皇寿園

エーケ－エ

ム株式会社
75 85

協同紙工株

式会社

尾園建設株

式会社
35 45

ガーデン光

房株式会社

サンホーム

日南北郷リ

ゾート株式

会社

555

株式会社

ジャストエ

ンジニアリ

ング

株式会社ミ

ヤチク

南九州日野

自動車株式

会社

15 25
株式会社ハ

ンズマン

雲海酒造株

式会社
74 84

サンキョウ

紙工株式会

社

久留米運送

株式会社

株式会社サ

カイ引越セ

ンター

9444
株式会社志

多組

株式会社ハ

ンク・

ディーシー

54 64
社会福祉法

人報謝会

ヤマト運輸

株式会社宮

崎主管支店

93

医療法人十

善会県南病

院

みやさん食

品株式会社
73 83

協栄木材株

式会社西都

出張所

4
株式会社

ウィズネス

株式会社鈴

木商館
14 24

宮崎トヨタ

自動車株式

会社

株式会社坂

下組
34

63
株式会社大

協通信
33 43

株式会社緒

方塗装

康正産業株

式会社
533

テレビ宮崎

ゴルフ株式

会社

合資会社江

坂商会
13 23

米良電機産

業株式会社

宮崎県農協

果汁株式会

社

72 82

オリンピア

工業株式会

社宮崎工場

佐川急便株

式会社
9242

株式会社川

北電工

アイコニア・ホスピ

タリティ株式会社

（旧(株)マイステイ

ズ・ホテル・マネジ

メント）

52 62

社会福祉法

人善興会障

害者支援施

設北郷荘

2

フェニック

スリゾート

株式会社

宮崎中央青

果株式会社
12 22

宮崎くみあ

いチキン

フーズ株式

会社

朝日鉄工株

式会社日南

出張所

32

61
株式会社戸

敷開発
31 41

株式会社桑

原建設

黒瀬水産株

式会社
51

宮崎：シーガイアコンベンションセンター

1

HAIR&MAK

EEARTH都

城川東店

株式会社日

産サティオ

宮崎

11 21
江夏商事株

式会社

宮崎交通株

式会社
91

介護付有料老人

ホームソフトタ

ウン高洲（大和

開発株式会社）

宮崎サン

フーズ株式

会社

71 81
丸栄宮崎株

式会社

KNXJES
テキストボックス
別紙３